Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Михаила Кузьмича Овсянникова с. Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

«О разработке адаптированной  образовательной программы дошкольного

образования в соответствии с Федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования и Федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования и о

мероприятиях, связанных с подготовкой к ее реализации в СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы»

№ 100-2-ОД                                                                  от 01 июня 2023 года

  На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от

24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по разработке адаптированной

образовательной программы дошкольного образования СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы (далее – АОП ДО) в

соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) и Федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования

(далее – ФАОП ДО) (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

руководитель рабочей группы–руководитель СП Башкирова Елена

Владимировна;

члены рабочей группы–старший  воспитатель Афанасьева Ольга Николаевна;

педагог-психолог Акишина Ольга Романовна;

учитель-логопед Толстова Татьяна Сергеевна.

2. Утвердить прилагаемый План-график разработки АОП ДО и

организации мероприятий (Приложение 1), связанных с ее реализацией СП

«Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им. М.К.Овсянникова с. Исаклы.

3. Рабочей группе при разработке АОП ДО:

− руководствоваться ФГОС ДО и ФАОП ДО, действующими нормативно-

правовыми актами, разъяснениями и методическими рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации, распоряжениями

Министерства образования и науки Самарской области, органов

государственной власти Самарской области и местного самоуправления в

сфере образования;

− осуществлять свою деятельность в соответствии с Планом-графиком

разработки АОП ДО и организации мероприятий, связанных с ее

реализацией в СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы утвержденным настоящим приказом;

− решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и Планом-

графиком разработки АОП ДО и организации мероприятий, связанных с ее

реализацией в СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы, по согласованию с директором ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы .

4. Контроль за исполнением настоящего приказа и общую

ответственность за его реализацию оставляю за собой.

Директор  ГБОУ СОШ

им. М. К. Овсянникова с. Исаклы                                                Е.Н. Нестерова

Приложение 1

ПЛАН-ГРАФИК

разработки ООП ДО и организации мероприятий, связанных с ее

реализацией в СП «Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ им.

М.К.Овсянникова с. Исаклы

Мероприятие  Срок  Исполнитель  Результат

1. Управленческие мероприятия

Рабочее совещание по

вопросам разработки

АОП ДО в соответст-

вии с ФГОС ДО и

ФАОП ДО

июнь  2023 года  Руководитель  Протокол

Оценка развивающей

предметно-пространст-

венной среды на

соответствие ФГОС ДО

и ФАОП ДО

июль  2023 года  Руководитель

Рабочей группы

и член рабочей

группы

Справка

Педагогический совет,

посвященный вопросам

подготовки АОП ДО

август  2023 года  Руководитель

Рабочей группы

и член рабочей

группы

Протокол

Принятие актуализиро-

ванных в соответствии

с требованиями ФАОП

ДО локальных

нормативных актов в

сфере образования

По мере

необходимости

Руководитель   Приказы

2. Мероприятия по разработки АОП ДО

Изучение доку-

ментов феде-

рального, регио-

нального уров-

ней, регламен-

тирующих при-

менение ФАОП

ДО при подго-

товке АОП ДО

В течение всего

периода

Руководитель,

рабочая группа

Пакет

документов

Анализ дейст-

вующей АОП

ДО на предмет

соответствия

ФАОП ДО

июнь 2023 года  Руководитель

Рабочей группы

Аналитическая

справка

Мониторинг

образовательны

х потребностей

(запросов) обу-

чающихся и ро-

ИЮЛЬ2023 года  Руководитель

рабочей группы,

воспитатели

групп

Опросные

листы

дителей (закон-

ных представи-

телей) для

проектирования

АОП ДО в

части, форми-

руемой участ-

никами образо-

вательных

отношений

Подготовка

проекта АОП

ДО в соответст-

вии с ФГОС ДО

и ФАОП ДО.

Предусмотреть

в ООП ДО со-

держание и пла-

нируемые ре-

зультаты, не

ниже содержа-

ния и планируе-

мых орезульта-

тов ФАОП ДО

август 2023 года  Рабочая группа  Проект АОП

ДО

Рассмотрение

проекта АОП

ДО на заседа-

нии Педагоги-

ческого совета

август  2023 года  Руководитель

рабочей группы

Протокол

Корректировка

проекта АОП

ДО с учетом

предложений

Педагогическог

о совета

август 2023 года  Члены рабочей

группы

Актуализирова

нная редакция

АОП ДО

Рассмотрение

проекта АОП

ДО на Педаго-

гическом совете

август 2023 года  руководитель

СП

Протокол

Утверждение

АОП ДО

август 2023 года  Руководитель

СП

Приказ

3. Методическое сопровождение

Сформировать

(разработать)

методические

материалы по

сопровождению

Июнь, июль  2023 года  Рабочая группа  Методические

материалы

реализации

АОП ДО

Обеспечить для

педагогических

работников

консультационн

ую помощь по

вопросам реали-

зации АОП ДО

В течение всего

периода

Старший

воспитатель

Рекомендации,

методические

материалы

4. Информационное обеспечение

Общее родитель

ское собрание,

посвященное

ООП ДО

май 2023 года руководитель   Протокол

Размещение

АОП ДО на

официальном

сайте детского

сада

АВГУСТ 2023 года  Заведующий  Информация

на сайте

		2023-10-02T11:42:04+0400
	00d22ee12de98497b5
	Нестерова Евгения Николаевна